
Z  Á  K L  A  D  N  Í   Š  K O  L  A    K  A  S  E  J  O  V I  C  E 

okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

TELEFON: 371 595 120, MOBIL: 731 773 533,  E-MAIL: REDITEL@ZSKASEJOVICE.CZ 

IČO: 60611227 
 

1 

 

KONCEPCE ROZVOJE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

KASEJOVICE, OKRES PLZEŇ-JIH 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Kasejovice, okres Plzeň jih, představuje úplnou základní školu s devíti 

postupnými ročníky s celkovou kapacitou 270 žáků. Součástí školy je školní družina s třemi 

odděleními. Celková kapacita školní družiny je 100 žáků. 

 

Škola působí velmi pěkným estetickým dojmem nejen z vnějšího pohledu, ale i ve svém 

interiéru. Škola má k dispozici dostatečné množství kmenových učeben určených ke vzdělávání 

žáků obou stupňů školy. Kromě kmenových tříd mají pedagogičtí pracovníci a žáci k výuce 

k dispozici dvě učebny PC, cvičnou kuchyni, učebnu pro pracovní činnosti, školní pozemek a 

keramickou dílnu. Jednotlivé kmenové třídy jsou vybaveny klasickým školním nábytkem. Část 

tříd je vybavena interaktivními tabulemi. Škola je dobře materiálně vybavena jak didaktickými 

pomůckami, tak ICT vybavením.  

 
 

 
 
 
 



Z  Á  K L  A  D  N  Í   Š  K O  L  A    K  A  S  E  J  O  V I  C  E 

okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

TELEFON: 371 595 120, MOBIL: 731 773 533,  E-MAIL: REDITEL@ZSKASEJOVICE.CZ 

IČO: 60611227 
 

2 

VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ OBLAST 

Výuka probíhá v Základní škole Kasejovice v souladu se Školním vzdělávacím programem pro 

základní vzdělávání.  

 

Cíle školy ve výchovně-vzdělávací oblasti: 

 

• Zvyšování kvality základního vzdělávání prostřednictvím klasických, moderních a 

inovativních forem výuky.  

• Podpora a rozvoj matematické a čtenářské gramotnosti.  

• Podpora a rozvoj jazykové gramotnosti.  

• Podpora a rozvoj polytechnické výchovy.  

• Podpora a rozvoj digitální gramotnosti.  

• Podpora a rozvoj environmentální výchovy.  

• Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.  

• Podpora žáků se zdravotním a sociálním znevýhodněním.  

• Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.  

• Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem.  

• Podpora a rozvoj sportovních a pohybových schopností žáků.  

• Podpora a rozvoj uměleckých schopností žáků.  

• Podpora bezpečného klimatu školy.  

• Podpora a rozvoj primární prevence a prevence rizikového chování žáků.  

• Podpora žáků v souvislosti s volbou povolání. 

• Podpora a rozvoj dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy.  

 

 

Prostředky pro dosažení stanovených cílů ve výchovně-vzdělávací oblasti:  

 

• Zapojovaní školy do rozmanitých projektů zaměřených na inkluzi, rozvoj matematické, 

čtenářské, jazykové a digitální gramotnosti, polytechnické výchovy a podporu 

sportovních a pohybových schopností žáků.  

• Zapojování školy do mezinárodních projektů zaměřených na rozvoj jazykové 

gramotnosti žáků. 

• Zapojování školy do projektů podporujících preventivní aktivity jak u žáků, tak 

pedagogických pracovníků školy.  

• Zapojování školy do projektů podporujících rozvoj environmentální výchovy jak u 

žáků, tak pedagogických pracovníků školy.  

• Využití moderních a inovativních forem výuky v jednotlivých vzdělávacích oblastech.  

• Využití zapojení odborníků do výuky.  

• Intenzivní spolupráce základní školy se základní uměleckou školou.  

• Zapojování žáků do vědomostních, výtvarných a dalších soutěží a olympiád vedoucích 

k rozvoji žáků v různých oblastech výchovy, vzdělávání, prevence a zdravého životního 

stylu.  

• Intenzivní zkvalitňování práce školního poradenského zařízení a intenzivní spolupráce 

s pedagogicko-psychologickými poradnami a dalšími poradenskými zařízeními.  

• Realizace různých forem doučování a mimoškolní činnosti, jak pro žáky ohrožené 



Z  Á  K L  A  D  N  Í   Š  K O  L  A    K  A  S  E  J  O  V I  C  E 

okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

TELEFON: 371 595 120, MOBIL: 731 773 533,  E-MAIL: REDITEL@ZSKASEJOVICE.CZ 

IČO: 60611227 
 

3 

školním neúspěchem, tak pro žáky neohrožené školním neúspěchem a žáky nadané.  

• Aktivní účast pedagogických pracovníků v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků zejména v oblasti inovativních trendů ve výuce, osobnostně-sociálního 

rozvoje a dalších oblastech. 

• Spolupráce se zřizovatelem školy městem Kasejovice, místními organizacemi a spolky 

a okolními školami (mateřská škola, okolní základní školy a střední školy).  

• Spolupráce s úřady práce, kariérovými centry a středními školami v oblasti volby 

povolání u vycházejících žáků.  

 

 

MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

Základní škola Kasejovice prošla v letech 2005-2007 rozsáhlou rekonstrukcí. Jejím výsledkem 

byla kompletní rekonstrukce původní školní budovy, přístavba školy a následně rekonstrukce 

školní tělocvičny. Do školy je zajištěn bezbariérový přístup (škola disponuje schodolezem). 

Třídy jsou průběžně dovybavovány novým školním nábytkem a moderní ICT vybavením. 

Didaktické pomůcky a učebnice jsou na velmi dobré úrovni a splňují požadavky moderního 

vzdělávání.  

Součástí školy je školní družina. Školní družina je tvořena třemi odděleními, které jsou velice 

dobře materiálně vybaveny. Jednotlivá oddělení školní družiny využívají pro realizaci svých 

aktivit školní tělocvičnu, odborné učebny a školní zahradu.  

Cíle školy oblasti materiálního a technického zabezpečení školy: 

• Dovybavení tříd školním nábytkem.  

• Průběžné pořizovaní moderních didaktických pomůcek.  

• Dovybavení tříd moderním ICT vybavením. 

• Vybudování odborných učeben (jazyková učebna).  

• Přechod na elektronické vedení třídních knih, klasifikace a další povinné dokumentace 

školy prostřednictvím aplikace Škola OnLine. 

• Zajištění kvalitního wifi připojení ve všech učebnách školy, třídách školní družiny, 

sborovnách a kancelářích.  

• Rekonstrukce oddělení školní družiny v suterénu školy.  

• Vybudování venkovní učebny v prostorách školní zahrady.  

• Modernizace a vybavení školní tělocvičny.  

Prostředky pro dosažení stanovených cílů v oblasti materiálního a technického 

zabezpečení školy: 

• Intenzivní spolupráce základní školy se zřizovatelem.  

• Zapojování školy do neinvestičních a investičních projektů.  

• Přechod školy na Školu OnLine.  

• Hledání možností pro získávání finančních prostředků nad rámec běžných finančních 

prostředků (příspěvek na provoz poskytovaný zřizovatelem školy).  

 

 



Z  Á  K L  A  D  N  Í   Š  K O  L  A    K  A  S  E  J  O  V I  C  E 

okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

TELEFON: 371 595 120, MOBIL: 731 773 533,  E-MAIL: REDITEL@ZSKASEJOVICE.CZ 

IČO: 60611227 
 

4 

OBLAST PERSONÁLNÍ 

Cíle školy oblasti personální: 

 

• Zajištění 100% aprobovanosti pedagogického sboru základní školy.  

• Zajištění kvalitních administrativních a provozních zaměstnanců základní školy.  

• Intenzivní vzájemná spolupráce všech pedagogických pracovníků školy.  

• Intenzivní vzájemná spolupráce všech pedagogických pracovníků s vedením školy.  

• Intenzivní spolupráce nepedagogických pracovníků s vedením školy.  

• Zajištění kvalitního a efektivního odměňování pracovníků školy.  

• Zajištění kvalitních podmínek pro další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

• Zajištění metodického vedení pro začínající učitele.  

 

Prostředky pro dosažení stanovených cílů v personální oblasti:  

• Hledání kvalitních kandidátů, které budou nahrazovat pedagogické pracovníky 

odcházející např. do starobního důchodu, na mateřskou a rodičovskou dovolenou 

apod.  

• Oslovování nových adeptů na dané aprobační pozice s ohledem na úvazky a aprobace 

stávajících pedagogických pracovníků.  

• Finanční odměňování pracovníků školy prostřednictvím různých projektů školy, které 

finanční odměňování pracovníků školy umožňují.  

• Umožnění profesního růstu pedagogických a nepedagogických pracovníků školy např. 

formou dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, proškolení pedagogického 

sboru apod.  

• Poskytnutí metodického vedení začínajícím učitelům.  

 

SPOLUPRÁCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY SE ZŘIZOVATELEM A DALŠÍMI 

SUBJEKTY 

Cíle školy v oblasti spolupráce základní školy se zřizovatelem a dalšími subjekty: 

 

• Intenzivní spolupráce Základní školy Kasejovice se zřizovatelem městem Kasejovice 

prostřednictvím společných akcí.  

• Intenzivní spolupráce s Mateřskou školou Kasejovice. 

• Spolupráce školy s dalšími institucemi, organizacemi a spolky. 

• Spolupráce školy s dalšími základními a střeními školami.  

 

Prostředky pro dosažení stanovených cílů v v oblasti spolupráce základní školy se 

zřizovatelem a dalšími subjekty:  



Z  Á  K L  A  D  N  Í   Š  K O  L  A    K  A  S  E  J  O  V I  C  E 

okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

TELEFON: 371 595 120, MOBIL: 731 773 533,  E-MAIL: REDITEL@ZSKASEJOVICE.CZ 

IČO: 60611227 
 

5 

• Pořádání a organizace společných akcí se zřizovatelem školy – školní akademie, 

vánoční a velikonoční akce, vánoční výstava, oslavy osvobození a další příležitostné 

akce.  

• Ve spolupráci s mateřskou školou zajišťovat rozmanité akce – návštěva předškoláků 

v základní škole, organizace akcí v souvislostí s různými svátky a tradicemi, pasování 

na školáka a další příležitostné akce.  

• Ve spolupráci s dalšími základními školami a místními spolky organizovat např. 

sportovní akce. 

• Ve spolupráci s Kulturně společenským centrem Kasejovice organizovat kulturní 

vystoupení, návštěvy knihovny apod.  

• Ve spolupráci se základní uměleckou školou organizovat kulturní a společenská 

vystoupení.  

• Ve spolupráci se středním školami připravovat žáky na budoucí povolání formou 

projektových dnů, kroužků, prezentací apod.  

 

 

PUBLICITA ZÁKLADNÍ ŠKOLY KASEJOVICE 

Publicita školy je intenzivně zajištěna prostřednictvím webových stránek školy 

www.zskasejovice.cz a uveřejňováním článků v Kasejovických novinách. V průběhu celého 

školního roku se škola prezentuje na veřejnosti např. prostřednictvím vánoční výstavy, návštěvy 

obyvatel v domě s pečovatelskou službou a městského úřadu, příprav vystoupení na tradiční 

setkání důchodců, oslavy osvobození a konce druhé světové války a další akce. Další publicitu 

si Základní škola Kasejovice zajišťuje prostřednictvím svého zapojování do vědomostních 

soutěží a olympiád a rozmanitých projektů.  

 

Vypracovala: Mgr. Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice 

http://www.zskasejovice.cz/

